



OFFICE NOTARIAL DE BUJUMBURA Acte n° M/3631/2023 deuxième feuillet

Lecture dudit acte faite par Nous, les comparants Nous ont déclaré qu'ils renferment bien l'expression de leur volonté.

En foi de quoi Nous avons apposé Notre sceau et Notre signature, ainsi que les références du présent acte de dépôt, sur chacun des feuillets de l'acte déposé, puis avons annexé ce dernier au présent acte qui a été signé par Nous, par les comparants et par les témoins et revêtu du sceau de Notre Office.
Dont acte sur deux feuillets.

LES COMPARANTS

Mr. Roger Guy Ghislain NTWENGUYE
Administrateur Directeur Général

Et

Monsieur Camille OGOUEDJI
Directeur Général Adjoint

LES TEMOINS

Mr. NDUWIMANA Révérien

Mr. NIMPAGARITSE Didace

DEPOSE AU RANG DES MINUTES	
PAR ACTE N°: M/.....3631/23	
Fait à BUJUMBURA	
Le.....27 AVR. 2023	
Numéro du Feuillet	nombre total des feuillets
2	11

LE NOTAIRE



Maître Jocelyne NTIBANGAMA
NOTAIRE A BUJUMBURA

NOM DE L'ETABLISSEMENT DE CREDIT : BANQUE DE CREDIT DE BUJUMBURA S.M.
DOCUMENT : BILAN
RUBRIQUE : ACTIF
PERIODE : 31/03/2023



Intitulés	N° de réf note explicative	Montants en milliers de BIF	
		31/03/2023	31/12/2022
Classe 1 : Comptes de trésorerie et d'opérations avec les banques et assimilées		163 182 615	174 063 879
10 - Valeurs en caisse	Note 1	13 204 071	22 693 465
11 - Banque de la République du Burundi	Note 2	66 940 293	64 540 547
13 - Comptes ordinaires des banques et assimilés	Note 3	10 700 272	13 291 153
14 - Valeurs reçues en pension, prêts et autres comptes débiteurs	Note 4	72 337 979	73 538 713
16- Opérations internes au réseau doté d'un organe central		0	0
17- Opérations avec le siège, les succursales et les agences à l'étranger		0	0
18 - Valeurs à payer (banques et assimilées)		0	0
Classe 2 : Comptes d'opérations avec la clientèle		269 748 588	297 290 690
20 - Comptes à vue et comptes créditeurs de la clientèle	Note 5	46 093 916	60 186 284
21 - Crédits de trésorerie	Note 6	80 009 477	92 142 134
22 - Crédits à l'équipement	Note 7	90 290 297	89 087 023
23 - Crédits à la consommation	Note 8	38 560 839	42 116 322
24 - Crédits immobiliers	Note 9	13 543 095	13 062 177
25 - Crédits de location-financement	Note 10	385 814	
27 - Autres opérations avec la clientèle		0	0
28 - Valeurs à recevoir (clientèle)	Note 11	127 332	42 092
29 - Créances dépréciées nettes. Dépréciations (clientèle)	Note 12	737 818	654 658
Classe 3 : Comptes D'instruments financiers et divers		371 978 827	362 058 025
30 - Placements financiers	Note 13	365 762 903	356 488 945
32 - Débiteurs divers	Note 14	317 664	147 489
34 - Comptes de régularisation	Note 15	2 029 493	1 552 823
36 - Valeurs et emplois divers		0	0
37 - Impôt sur les bénéfices	Note 16	3 868 767	3 868 767
Classe 4 : Comptes de valeurs immobilisées nets		44 976 869	44 003 161
40 - Immobilisations incorporelles nettes	Note 17	581 025	777 008
41 - Immobilisations corporelles nettes	Note 18	37 488 472	36 284 462
42 - Immeubles de placement nets	Note 19	5 220 345	5 254 665
46 - Titres de participation, de filiales et emplois assimilés nets	Note 20	1 687 027	1 687 027
TOTAL ACTIF		849 886 899	877 415 755

Camille OGOUDE

Directeur Général Adjoint



Roger Guy Ghislain NTWENGUYE

Administrateur Directeur Général



NOM DE L'ETABLISSEMENT DE CREDIT : BANQUE DE CREDIT DE BUJUMBURA S.A.
DOCUMENT : BILAN
RUBRIQUE : PASSIF
PERIODE : 31/03/2023



Intitulés	N° de réf note explicative	Montants en milliers de BIF	
		31/03/2023	31/12/2022
Classe 1 : Comptes de trésorerie et d'opérations avec les banques et assimilées		140 782 410	154 307 403
11 - Banque de la République du Burundi		0	0
13 - Comptes ordinaires des banques et assimilés	Note 21	14 389 362	10 433 921
15 - Valeurs données en pension, emprunts et autres comptes créditeurs	Note 22	66 971 709	73 957 881
16- Opérations internes au réseau doté d'un organe central			
17- Opérations avec le siège, les succursales et les agences à l'étranger	Note 23	59 421 339	69 915 600
18 - Valeurs à payer (banques et assimilées)		0	0
Classe 2 : Comptes d'opérations avec la clientèle		568 197 183	569 541 579
20 - Comptes à vue et comptes créditeurs de la clientèle	Note 24	566 106 863	568 373 854
27 - Autres opérations avec la clientèle		0	0
28 - Valeurs à payer (clientèle)	Note 25	2 090 321	1 167 725
Classe 3 : Comptes D'instruments financiers et divers		19 286 630	26 293 657
30 – Placements financiers		210 252	377 607
31 - Dettes représentées par un titre		0	0
33 - Crédoeurs divers	Note 26	2 065 420	1 412 497
34 - Comptes de régularisation	Note 27	13 308 315	16 384 546
37 - Impôt sur les bénéfices		3 702 642	8 119 007
Classe 5 : Comptes de provisions pour risques et charges et de capitaux propres et assimilés		121 620 676	127 273 117
50 - Provisions pour risque de crédit inscrites au passif	Note 28	5 730 667	5 899 831
51- Provisions pour risques et charges (hors risque de crédit)	Note 29	2 796 213	2 879 160
53 - Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		0	0
54 - Dettes subordonnées		0	0
56 - Gains ou pertes latents ou différés	Note 30	7 603 594	7 637 748
57 - Primes liées au capital, réserves	Note 31	86 527 319	70 124 372
58 - Capital		15 500 000	15 500 000
59 - Résultat net de l'exercice (avec signe négatif en cas de perte)		3 462 882	25 232 005
TOTAL PASSIF		849 886 899	877 415 755

Camille OGOUDENI
 Directeur Général Adjoint

Roger Guy Ghislain NTWENGUYE
 Administrateur Directeur Général





NOM DE L'ETABLISSEMENT DE CREDIT : BANQUE DE CREDIT DE BUJUMBURA S.M.
DOCUMENT : ETAT DU RESULTAT GLOBAL
PERIODE : 31/03/2023

Produits	N° de réf note explicative	Montant en milliers de BIF	
		31/03/2023	31/03/2022
70 - Produits sur opérations avec les banques et assimilées	Note 32	7 831 587	7 077 300
71 - Produits sur opérations avec la clientèle	Note 33	7 817 837	6 603 750
72 - Produits sur opérations sur instruments financiers	Note 34	118 577	897 364
74 - Commissions sur prestations de service	Note 35	2 332 774	2 045 620
75 - Produits accessoires à l'activité bancaire	Note 36	25 815	31 292
77 - Gains sur risque de crédit	Note 37	570 228	1 169 868
78 - Gains sur actifs immobilisés	Note 38	34 154	35 919
79 - Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence			
A. Total Produits		18 730 971	17 861 113

Charges			
60 - Charges sur opérations avec les banques et assimilées	Note 39	1 707 224	544 665
61 - Charges sur opérations avec la clientèle	Note 40	2 899 464	2 329 064
62 - Charges sur opérations sur instruments financiers	Note 41	250 408	67 179
64 - Commissions sur prestations de service	Note 42	244 023	49 818
65 - Charges accessoires à l'activité bancaire	Note 43	34 320	199 933
66 - Charges générales d'exploitation	Note 44	8 018 843	6 982 775
67 - Pertes sur risque de crédit	Note 45	389 160	1 099 484
68 - Pertes sur actifs immobilisés		-	-
69 - Impôts sur les bénéfices	Note 46	1 724 648	419 338
B. Total charges		15 268 089	11 692 256
C. RESULTAT NET (A-B)		3 462 882	6 168 857

Autres éléments de résultat Global			
81 - Gains ou pertes latents ou différés			
85 - Ajustements de reclassement			
89 - Impôts sur les autres éléments de résultat global			
D. Total Autres éléments de résultat Global			
E. TOTAL DU RESULTAT GLOBAL (C+D)	Note 47	3 462 882	6 168 857



Camille OGOUDEDJI
 Directeur Général Adjoint

Roger Guy Ghislain NTWENGUYE
 Administrateur Directeur Général



NOM DE L'ETABLISSEMENT DE CREDIT : BANQUE DE CREDIT DE BUJUMBURA S.M.
DOCUMENT : RATIOS DE SOLVABILITE ET DE LEVIER
PERIODE : 31/03/2023

Éléments	Pourcentage	Normes réglementaires minimales	Normes réglementaires minimales avec volant de conservation de 2,5 %
Ratio de solvabilité de base du noyau dur	21,7%	8,50%	11,00%
Ratio de solvabilité de base	31,9%	10,00%	12,50%
Ratio de solvabilité globale	33,2%	12,00%	14,50%
Ratio de levier	11,6%	5,00%	5,00%

Camille OGOUEDJI

Directeur Général Adjoint

Roger Guy Ghislain NTWENGUYE

Administrateur Directeur Général





NOM DE L'ETABLISSEMENT DE CREDIT : BANQUE DE CREDIT DE BUJUMBURA S.M.
DOCUMENT : NOTES EXPLICATIVES DES ETATS FINANCIERS (chiffres en milliers BIF)
PERIODE : 31/03/2023

Les notes explicatives ci-dessous, portent sur les postes du bilan (Actif et Passif) et du compte de résultat que nous estimons significatifs.

ACTIF

1. Valeurs en caisse

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
- Billets et monnaies Burundais	10 634 065	13 571 482
- Billets et monnaies étrangers	2 570 005	9 121 983
Total	13 204 071	22 693 465

2. Banque de la République du Burundi

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
- Compte ordinaire en BIF	49 727 428	44 425 542
- Comptes ordinaires en devises	17 212 865	20 115 005
Total	66 940 293	64 540 547

3. Comptes ordinaires des banques et assimilés

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
-Comptes ordinaires des banques au Burundi		
-Comptes ordinaires des Institutions de microfinances au Burundi	62 703	
-Comptes ordinaires des banques centrales, des banques et établissements financiers à l'étranger	10 637 569	13 291 153
Total	10 700 272	13 291 153

4. Valeurs reçues en pension, prêts et autres comptes débiteurs

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
- Valeurs reçues en pension au jour au jour	0	0
- Prêts financiers	71 262 179	72 483 682
- Autres comptes débiteurs	946 211	931 885
- Intérêts courus à recevoir	129 590	123 146
Total	72 337 979	73 538 713

5. Comptes à vue et comptes débiteurs de la clientèle

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
- Comptes à vue	44 682 073	59 578 274
- Autres comptes à vue de la clientèle	1 211 842	608 010
- Intérêts courus à recevoir	0	0
Total	46 093 916	60 186 284





6. Crédits de trésorerie

	31/03/2023	31/12/2022
– Créances commerciales	13 348 915	18 557 232
– Crédits à l'exportation	3	2
– Crédits de financement de marchés	2 450 000	3 121 396
– Autres crédits de trésorerie	64 203 372	70 455 539
– Intérêts courus à recevoir	7 187	7 965
Total	80 009 477	92 142 134

7. Crédits à l'équipement

	31/03/2023	31/12/2022
– Crédits à l'équipement aux entreprises	73 007 472	71 312 347
– Crédits à l'équipement aux collectivités locales	67 924	90 547
– Autres crédits à l'équipement	17 014 084	17 442 831
– Intérêts courus à recevoir	200 817	241 299
Total	90 290 297	89 087 023

8. Crédits à la consommation

	31/03/2023	31/12/2022
– Crédits à la consommation affectés	7 876 504	11 408 887
– Crédits à la consommation non affectés	30 599 183	30 616 124
– Intérêts courus à recevoir	85 152	91 311
Total	38 560 839	42 116 322

9. Crédits immobiliers

	31/03/2023	31/12/2022
– Crédits à l'habitat	13 529 523	13 048 745
– Intérêts courus à recevoir	13 572	13 432
Total	13 543 095	13 062 177

10. Crédits de location-financement

	31/03/2023	31/12/2022
– Contrats de location-financement sur biens mobiliers	385 814	0
Total	385 814	0

11. Valeurs à recevoir (clientèle)

	31/03/2023	31/12/2022
– Valeurs impayées à recevoir ou à imputer	0	0
– Chambre de compensation	127 332	42 092
Total	127 332	42 092





12. Créances dépréciées nettes des dépréciations (clientèle)

- Créances pré-douteuses
- Créances douteuses
- Créances compromises
- Dépréciation des créances (clientèle)
- Total**

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
	217 313	53 488
	180 958	276 757
	2 694 798	2 575 883
	-2 355 251	-2 251 470
Total	<u>737 818</u>	<u>654 658</u>

13. Placements financiers nets des dépréciations

- Actifs financiers disponibles à la vente
- Titres de propriété classés en actifs financiers disponible à la vente
- Dépréciation des actifs financiers disponibles à la vente
- Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance
- Total**

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
	0	0
	0	0
	365 762 903	356 488 945
Total	<u>365 762 903</u>	<u>356 488 945</u>

14. Débiteurs divers

- Sommes diverses dues par le personnel
- Divers autres débiteurs
- Total**

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
	35 981	0
	281 683	147 490
Total	<u>317 664</u>	<u>147 490</u>

15. Comptes de régularisation

- Produits à recevoir et charges constatées d'avance
- Comptes de position de change
- Intérêts en suspens (s'ils sont décomptés)
- Comptes de liaison entre siège, succursales, et agences au Burundi
- Autres Comptes de régularisation
- Total**

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
	1 705 815	1 215 629
	0	0
	239 816	197 168
	8 717	27 970
	75 145	112 056
Total	<u>2 029 493</u>	<u>1 552 823</u>

16. Impôt sur les bénéfices

- Impôt courant (Actif)
- Total**



	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
	3 868 767	3 868 767
Total	<u>3 868 767</u>	<u>3 868 767</u>



17. Immobilisations incorporelles nettes

- Logiciels informatiques
- Frais d'établissement et autres charges à répartir
- Amortissements des logiciels informatiques
- Amortissements des autres immobilisations incorporelles
- Total**

	31/03/2023	31/12/2022
	5 536 451	5 536 451
	1 424 102	1 424 102
	-5 058 384	-4 876 854
	-1 321 144	-1 306 691
Total	581 025	777 008

18. Immobilisations corporelles nettes

- Immobilisations corporelles d'exploitation
- Amortissements des immobilisations corporelles
- Total**

	31/03/2023	31/12/2022
	65 677 462	63 746 524
	-28 188 990	-27 462 061
Total	37 488 472	36 284 462

19. Immeubles de placement nets

- Immeubles de placement
- Amortissements des immeubles de placement
- Total**

	31/03/2023	31/12/2022
	7 386 160	7 386 160
	-2 165 815	-2 131 495
Total	5 220 345	5 254 665

20. Titres de participations, de filiales et emplois assimilés nets

- Titres de participations dans les entreprises associées
- Total**

	31/03/2023	31/12/2022
	1 687 027	1 687 027
Total	1 687 027	1 687 027

PASSIF

21. Comptes ordinaires des banques et assimilés

- Comptes ordinaires des banques au Burundi
- Comptes ordinaires des établissements financiers au Burundi
- Comptes ordinaires des institutions de microfinance au Burundi
- Comptes ordinaires des banques centrales, des banques et établissements financiers à l'étranger
- Total**

	31/03/2023	31/12/2022
	3 360	3 360
	314 983	979 492
	10 524 965	9 132 146
	3 546 053	318 922
Total	14 389 362	10 433 921

22. Valeurs données en pension, emprunts et autres comptes créditeurs

- Emprunts et autres dettes
- Emprunts financiers
- Intérêts courus



	31/03/2023	31/12/2022
	59 220 000	64 750 000
	6 978 484	8 478 350
	773 224	729 532



Total

66 971 709 OFFICE NOTARIAL DE 73 957 881

23. Opérations internes au réseau doté d'un organe central

- Emprunts et autres dettes
- Intérêts courus

Total

31/03/2023	31/12/2022
58 991 625	69 383 664
429 714	531 936
59 421 339	69 915 600

24. Comptes à vue et comptes créditeurs de la clientèle

- Comptes à vue
- Autres comptes à vue de la clientèle
- Comptes d'épargne
- Dépôts et comptes à terme
- Dépôts de garantie reçus de la clientèle
- Intérêts courus

Total

31/03/2023	31/12/2022
330 950 328	334 868 097
1 851 544	5 798 471
71 865 766	72 934 798
146 427 492	144 727 838
11 359 639	7 866 572
3 652 092	2 178 079
566 106 863	568 373 854

25. Valeurs à payer (clientèle)

- Valeurs à payer
- Chambre de compensation

Total

31/03/2023	31/12/2022
2 090 321	1 167 725
0	0
2 090 321	1 167 725

26. Crédoeurs divers

- Sommes dues à l'état
- Sommes dues aux organismes de prévoyance
- Fournisseurs de biens et services
- Divers autres Crédoeurs

Total

31/03/2023	31/12/2022
583 377	901 564
57 238	57 849
66 095	30 486
1 358 710	422 599
2 065 420	1 412 497

27. Comptes de régularisation

- Charges à payer et produits constatés d'avance
- Autres comptes de régularisation

Total

31/03/2023	31/12/2022
11 842 296	14 535 388
1 466 020	1 849 158
13 308 315	16 384 546

28. Provisions pour risque de crédit inscrites au passif

- Agios réservés
- Provisions pour créances saines et à surveiller

Total



31/03/2023	31/12/2022
0	0
5 730 667	5 899 831
5 730 667	5 899 831



29. Provisions pour risques et charges (hors risque de crédit)

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
Provisions pour litiges et autres risques et charges (hors risque de crédit)	2 796 213	2 879 160
Total	2 796 213	2 879 160

30. Gains ou pertes latents ou différés

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
– Gains ou pertes latents sur actifs financiers disponibles à la vente	1 431 046	1 431 046
– Écarts de réévaluation des immobilisations	6 172 548	6 206 702
Total	7 603 594	7 637 748

31. Primes liées au capital, réserves

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
– Réserve légale	16 566 301	14 042 787
– Diverses autres réserves	69 957 775	56 078 444
– Report à nouveau (crédeur ou débiteur en montant négatif)	3 243	3 141
Total	86 527 319	70 124 372

COMPTE DU RESULTAT

32. Produits sur opérations avec les banques et assimilées

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Intérêts sur comptes ordinaires des banques et assimilées	12 071	536
– Intérêts sur valeurs reçues en pension, prêts et autres comptes débiteurs	940 341	872 293
– Commissions sur engagements de financement et de garantie	2 129	0
– Intérêts sur titres de créances émis par les banques et assimilées	6 877 047	6 204 471
Total	7 831 587	7 077 300

33. Produits sur opérations avec la clientèle

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Intérêts sur comptes débiteurs de la clientèle	1 635 343	2 429 913
– Intérêts sur crédits de trésorerie	1 752 606	1 092 838
– Intérêts sur crédits à l'équipement	1 822 643	1 291 628
– Intérêts sur crédits à la consommation	1 462 682	1 289 485
– Intérêts sur crédits immobiliers	194 932	177 410
– Intérêts opérations de location-financement	4 449	
– Commissions sur engagements de financement et de garantie	945 090	322 476
Total	7 817 837	6 603 750



34. Produits sur opérations sur instruments financiers

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Gains sur actifs financiers disponibles à la vente	0	10 391
– Gains sur opérations de change	1 880	8 870
– Gains sur réévaluation des avoirs et engagements en devises	0	729 548
– Commissions sur opérations de change	116 696	148 555
– Autres produits sur opérations sur instruments financiers	0	0
Total	<u>118 577</u>	<u>897 364</u>

35. Commissions sur prestations de service

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Commissions sur fonctionnement de compte	716 605	700 764
– Commissions sur moyens de paiement	1 166 015	1 135 872
– Commissions de service sur crédits	192 229	171 716
– Autres produits sur prestations de services	257 925	37 268
Total	<u>2 332 774</u>	<u>2 045 620</u>

36. Produits accessoires à l'activité bancaire

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Produits sur immeubles de placement	21 386	25 503
– Divers autres produits accessoires	4 429	5 789
Total	<u>25 815</u>	<u>31 292</u>

37. Gains sur risque de crédit

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Reprises de dépréciations des créances	358 375	747 212
– Récupérations sur créances amorties	211 853	422 657
Total	<u>570 228</u>	<u>1 169 868</u>

38. Gains sur actifs immobilisés

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Plus-values de cession sur immobilisations corporelles et incorporelles	0	0
– Reprise des moins-values nettes sur immobilisation réévaluées	34 154	35 919
Total	<u>34 154</u>	<u>35 919</u>

39. Charges sur opérations avec les banques et assimilées

	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>
– Intérêts sur comptes ordinaires de la Banque de la République du Burundi	0	43 823
– Intérêts sur valeurs données en pension, emprunts et autres comptes créditeurs	1 707 224	500 842
Total	<u>1 707 224</u>	<u>544 665</u>





40. Charges sur opérations avec la clientèle

- Intérêts sur comptes d'épargne
- Intérêts sur dépôts à terme
- Charges sur dettes représentées par un titre
- Total**

31/03/2023	31/03/2022
1 056 986	915 486
1 842 479	1 413 578
0	0
2 899 464	2 329 064

41. Charges sur opérations sur instruments financiers

- Pertes sur réévaluation des avoirs et engagements en devises
- Commissions sur opérations de change
- Total**

31/03/2023	31/03/2022
173 755	0
76 653	67 179
250 408	67 179

42. Commissions sur prestations de service

- Charges sur moyens de paiement
- Autres charges sur prestations de service
- Total**

31/03/2023	31/03/2022
243 871	47 938
152	1 880
244 023	49 818

43. Charges accessoires à l'activité bancaire

- Charges sur immeubles de placement
- Dotations aux provisions pour risques et charges (hors risque de crédit)
- Total**

31/03/2023	31/03/2022
34 320	199 933
0	0
34 320	199 933

44. Charges générales d'exploitation

44.1 Charges de personnel

- Salaires et appointements
- Charges de formation
- Dotations aux provisions pour engagements de retraite et autres avantages au personnel
- Autres charges de personnel

31/03/2023	31/03/2022
4 329 031	4 206 507
2 814 602	2 400 648
61 579	7 586
845 434	1 142 230
607 415	656 043

44.2 Autres charges d'exploitation

- Impôts et taxes
- Charges liées aux locaux
- Honoraires et prestations externes
- Autres charges externes
- Autres charges d'exploitation

31/03/2023	31/03/2022
2 766 901	2 162 590
92 236	125 032
511 991	569 255
329 902	463 664
722 169	992 428
110 602	12 211



44.3 Dotations aux amortissements des immobilisations

31/03/2023	31/03/2022
922 911	613 678

Total

31/03/2023	31/03/2022
8 018 843	6 982 775



45. Pertes sur risque de crédit

- Dotations pour dépréciations des créances
- Pertes sur créances irrécupérables

Total

31/03/2023	★31/03/2022
292 992	394 149
96 168	705 335
389 160	1 099 484

46. Impôts sur bénéfice

Impôts sur bénéfice

Total

31/03/2023	31/03/2022
1 724 648	419 338
1 724 648	419 338

47. Total du résultat global

Résultat net

Total

31/03/2023	31/03/2022
3 462 882	6 168 857
3 462 882	6 168 857



**OFFICE NOTARIAL DE BUJUMBURA Acte n° M/3631/2023 seizième et
dernier feuillet**



Enregistré par Nous, Maître NTIBANGANA Jocelyne, Notaire à Bujumbura, aux jour, mois et an que dessus, sous le numéro M/3631/2023 du volume trente-sept de Notre Office ;

Etat des frais : Original		: 7.000
: Expédition	3000 x 16	: 48.000
		55.000



Maître Jocelyne NTIBANGANA
NOTAIRE A BUJUMBURA

POUR EXPEDITION AUTHENTIQUE
Fait à BUJUMBURA
Le: 27 AVR. 2023

DEPOSE AU RANG DES MINUTES
PAR ACTE N°: M/3631/2023
Fait à BUJUMBURA, 27 AVR. 2023
Le:
Numéro du 16 nombre total
Feuillet: 16 des feuillets